
 
 

SPA

SOPRADOR

SERIE BL3

EXPLODIDO



 

FIG.01 CARBURADOR 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

03 

07 

09 

10 

11 

12 

15 

16 

17 

21 

22 

23 

25 

34 

35 

37 

38 

41 

CIF 82.142.00 

CIF 82.143.00 

CIF 94.076.00 

CIF 82.145.00 

CIF 82.146.00 

CIF 94.078.00 

CIF 82.090.00 

CIF 94.062.00 

CIF 82.148.00 

CIF 94.064.00 

CIF 94.071.00 

CIF 82.149.00 

CIF 82.150.00 

CIF 82.151.00 

CIF 94.061.00 

CIF 82.055.00 

CIF 82.081.00 

CIF 82.153.00 

CIF 82.103.00 

4204100

4204110

4204250

4204120

4204130

4204260

4204080

4204220

4204140

4204230

4204240

4204150

4204160

4204170

4204210

4204060

4204070

4204180

4204090

BASE MEMBRANA 

BASE PRIMER 

VEDACAO CARCACA FIL.AR 

FIXA BULBO 

TAMBOR ACELERADOR 

PERMO CABO ACEL.CPL 

AGULHA ADMISSAO 

JUNTA MEMBRANA 

JUNTA DIAFRAGMA 

MEMBRANA BBA. 

PARAFUSO TAMBOR 

PARAFUSO BULBO 

PARAFUSO BALANCIN 

MOLA BALANCIN 

TELA ADMISSAO 

PINO BALANCIN 

BALANCIN 

BASE TAMBOR ACELERADOR 

BULBO PRIMER 



FIG.02 TUBO A 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

13 

CIF 24.031.00 

CIF 69.024.00 

CIF 0G.199.00 

CIF 69.029.00 

CIF 25.015.00 

CIF 69.011.00 

CIF 20.008.01 

CIF 24.112.00 

CIF 24.032.00 

CIF 20.006.00 

CIF 24.069.00 

4203440

4201510

4202920

4203820

4203500

4201500

4200680

4203490

4203890

4203880

4203460

TUBO RETO BL3A 

ABRACADEIRA D.66 

CURVO SAIDA CARACOL BL3A 

CINTA PLASTICA 

TAMPA CURVO BL3A 

ABRACADEIRA D.78 NAO UTILIZADA 

TUBO FLEXIVEL D.65 

TUBO RETO / EXTENSAO BL3A 

TUBO RETO 

PONTEIRA 

CURVA PONTEIRA BL3A 



FIG.03 MANOPLA 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

25a 

CIF 12.029.00 

CIF 12.030.00 

CIF 12.035.00 

CIF 12.033.01 

CIF 12.034.00 

CIF 12.021.00 

CIF 12.022.00 

CIF 12.023.00 

CIF 12.024.00 

CIF 12.025.00 

CIF 12.026.00 

CIF 12.036.00 

CIF 0G.136.00 

CIF 0G.137.00 

CIF 34.002.00 

CIF 30.066.00 

CIF 30.066.00 

CIF 12.010.00 

CIF 53.032.00 

CIF 53.031.00 

CIF 45.001.00 

CIF 0G.218.00 

4203100

4203110

4203140

4203120

4203130

4203020

4203030

4203040

4203050

4203060

4203070

4203150

4202880

4202890

4202710

4203600

4203600

4203010

4203730

4203720

4201130

4202990

TRAVA GATILHO M3A/BL3A 

TRAVA 1/2 ACELERACAO M3A/BL3A 

GATILHO 1/2 ACELERACAO M3A/BL3A 

GATILHO ACELERADOR M3A/BL3A 

BOTAO STOP/1/2 ACELERACAO M3A/BL3A 

CHAPA INTERRUPTOR M3A/BL3A 

CONTATO INTERRUPTOR M3A/BL3A 

MOLA TRAVA 1/2 ACEL.M3A/BL3A 

MOLA GATILHO ACEL.M3A/BL3A 

MOLA TRAVA GATILHO M3A/BL3A 

MOLA CONTATO INTERRUPTOR M3A/BL3A 

ESPACADOR INTERRUPTOR M3A/BL3A 

PUNHO DIR.C/TRAVA M3A/BL3A 

PUNHO ESQ.C/CONTATO M3A/BL3A 

CABO ACELERADOR M3A/BL3A 1,41 CM 

CHICOTE INTERRUPTOR M3A/BL3A 

CHICOTE INTERRUPTOR M3A/BL3A 

TUBO CONDUITE M3A/BL3A 

PARAFUSO RS INTERRUPTOR 

PARAFUSO RS PUNHO 

PORCA M4 

PUNHO CPL.BL3A 



FIG.04 MOTOR 

Ref. Ref.Cod.Fab. Cod.Fab.Cod.CCM Cod.CCMDescricao Descricao

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

80 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

93 

93a 

93b 

93c 

93d 

CIF 02.001.02 

CIF 41.001.00 

CIF 03.002.00 

CIF 0G.019.00 

CIF 03.004.00 

CIF 0G.009.00 

CIF 40.001.00 

CIF 70.001.00 

CIF 65.001.00 

CIF 0G.172.00 

CIF 62.001.00 

CIF 50.002.00 

CIF 01.004.00 

CIF 03.003.00 

CIF 75.001.00 

CIF 0G.075.00 

CIF 08.014.00 

CIF 08.022.00 

CIF 08.012.00 

CIF 47.002.00 

CIF 04.002.01 

CIF 0G.186.00 

CIF 04.021.00 

CIF 04.025.01 

CIF 0G.133.00 

CIF 05.034.01 

CIF 05.027.00 

CIF 05.029.00 

CIF 12.037.00 

CIF 0G.168.00 

CIF 48.009.00 

CIF 30.053.01 

CIF 30.063.00 

CIF 72.004.00 

CIF 30.070.00 

CIF 62.019.00 

CIF 50.028.00 

CIF 48.001.00 

CIF 12.008.01 

CIF 0G.220.00 

CIF 0G.033.00 

CIF 12.006.00 

CIF 08.002.00 

CIF 60.005.00 

CIF 53.028.00 

CIF 08.033.00 

CIF 08.018.00 

CIF 21.046.00 

CIF 53.040.00 

CIF 0G.211.00 

CIF 04.030.00 

CIF 45.002.00 

CIF 50.001.00 

CIF 0G.212.00 

CIF 06.106.00 

CIF 06.107.00 

CIF 50.021.00 

CIF 06.099.00 

CIF 06.102.00 

CIF 21.109.00 

CIF 21.107.00 

CIF 62.004.00 

CIF 51.002.00 

CIF 62.024.00 

CIF 0G.210.00 

CIF 21.106.00 

CIF 0G.208.00 

CIF 53.035.00 

CIF 21.110.00 

CIF 54.003.00 

CIF 54.002.00 

CIF 12.038.00 

CIF 12.004.00 

CIF 48.006.00 

CIF 34.001.00 

CIF 53.023.00 

CIF 06.097.00 

CIF 06.100.00 

CIF 0G.106.00 

CIF 0G.221.00 

CIF 0G.209.00 

CIF 0G.207.00 

4200120

4201120

4200130

4200410

4200150

4201880

4201110

4201520

4201470

4202500

4201390

4201220

4200110

4200140

4201550

4200510

4200360

4200380

4200350

4201170

4202410

4202510

4200220

4202420

4200590

4202240

4202450

4200250

4202610

4202490

4201210

4202690

4201100

4204050

4201090

4201440

4201250

4201180

4202600

4202570

4200450

4200630

4200340

4201380

4201360

4202480

4201610

4200920

4202750

4202550

4202430

4201140

4202720

4202560

4200330

4202460

4202730

4200290

4200310

4202670

4202660

4201400

4201270

4202790

4202540

4202650

4202520

4202740

4202680

4202780

4202770

4202620

4202590

4201200

4202700

4201330

4200280

4200300

4201600

4202580

4202530

4200230

VIRABREQUIM L80A 

GAIOLA PINO PISTAO 15X12X17 

PINO PISTAO 

PISTAO COMPLETO 52M/M ORIG. 

TRAVA PINO PISTAO 

VALVULA FUNDO 

ROLAMENTO 6202-C3 

RETENTOR 15X26X7 VIRABREQUIM 

PINO GUIA CARTER C7 

CARCACA VIRABREQUIM CPL.M3A/BL3A 

ARRUELA PRESSAO D.5 TIPO A 

PARAFUSO TCEI M5 X 25 

PORCA ESPECIAL M5 

ANEL SEGMENTO 52 X 1,5 

CHAVETA VIRABREQUIM 10X3,7X3 

VOLANTE MAGNETICO CPL 

TRINQUETE PARTIDA C7 

PINO TRINQUETE 

MOLA TRINQUETE C7 

PORCA VOLANTE 10X1,25 

JUNTA CILINDRO M3A/BL3A 

CILINDRO C/JUNTA M3A/BL3A 

PARAFUSO PRISIONEIRO C7 

JUNTA BRIDA M3A/BL3A 

GUIA CILINDRO AR 

JUNTA ESCAPE C/TELA 

SILENCIOSO ESPECIAL BL3A 

PARAFUSO SILENCIOSO 

ESPACADOR BOBINA M3A/BL3A 

PLACA BOBINA M3A/BL3A 

PORCA FLANGEADA M5 

CABO TERRA INTERRUPTOR M3A/BL3A 

VELA IGNICAO RCJ6Y / BPMR7A 

TRAVA 

MODULO ELETRON. PHELON RFI 

ARRUELA PRESSAO D.4 TIPO B 

PARAFUSO TCEI M4 X 45 

PORCA AUTO FRENANTE M4 

CABO TERRA BOBINA M3A/BL3A 

CARCACA PARTIDA M3A/BL3A 

MOLA PARTIDA C7 

CARRETEL PARTIDA C7 

GUIA CORDAO PARTIDA 

ARRUELA LISA D.8,4 

PARAFUSO TSPIC 4,8 X 25 

MANIPULO ARRANQUE M3A/BL3A 

CORDAO PARTIDA 

PASSA CABO VELA 

PARAFUSO 5X18 TRIL.PLAS. PARTIDA 

BRIDA CARBURADOR M3A/BL3A 

JUNTA CARBURADOR M3A/BL3A 

PORCA CARBURADOR M5 

PARAFUSO BRIDA M5X20 

CARCACA FILTRO AR M3A/BL3A 

DISTANCIADOR 

PLACA CARBURADOR M3A/BL3A 

PARAFUSO CARBURADOR M5X65 

ELEMENTO FILTRO AR 

TAMPA FILTRO AR 

CARCACA CARACOL L.MOTOR M3A/BL3A 

ESPACADOR CARACOL/MOTOR M3A/BL3A 

ARRUELA PLANA D.5 X 15 X 1,5 

PARAFUSO TE M5 X 16 

ARRUELA LISA D12,8X19,9X0,5 

CUBO VENTILADOR M3A/BL3A/L80 

ESPACADOR VENTILADOR M3A/BL3A 

VENTILADOR M3A/BL3A/L80 

PARAFUSO C/ARR.VENTILADOR M5X20 

CARCACA CARACOL L.VENTIL.M3A/BL3A 

ARRUELA COBERTURA 

ESPACADOR COBERTURA 

COBERTURA MOTOR M3A/BL3A 

PASSA CABO ELETRICO BL3A 

PORCA AUTO FRENANTE M5 

CABO ACELERADOR 60 CM 

PARAFUSO M6 X 55 

ELEMENTO ESP. OPCIONAL 

PRE FILTRO ESP. OPCIONAL 

SILENCIOSO 

TAMPA PARTIDA CPL M3A/BL3A 

JOGO DE JUNTAS M3A/BL3A 

VENTILADOR L80A NV C/CUBO 



FIG.05 SUPORTE COSTAL 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

14 

15 

18 

19 

19a 

20 

21 

22 

23 

24 

27 

28 

29 

30 

31 

33 

34 

34a 

34b 

34c 

CIF 25.056.00 

CIF 53.030.00 

CIF 25.024.00 

CIF 25.025.00 

CIF 53.016.00 

CIF 30.072.01 

CIF 20.023.00 

CIF 62.004.00 

CIF 50.029.00 

CIF 48.002.00 

CIF 99.130.00 

CIF 73.012.00 

CIF 25.061.00 

CIF 53.040.00 

CIF 53.043.00 

CIF 0G.180.00 

CIF 48.003.00 

CIF 30.050.01 

CIF 30.051.00 

CIF 89.101.00 

CIF 06.096.00 

CIF 21.112.00 

CIF 25.058.03 

CIF 25.063.00 

CIF 21.115.00 

CIF 71.011.00 

CIF 24.111.00 

CIF 99.139.00 

CIF 0G.113.00 

CIF 0G.213.00 

4203530

4203710

4203510

4203520

4203680

4203610

4201920

4201400

4201260

4203640

4203860

4203850

4203560

4202750

4203760

4200530

4201190

4203580

4203590

4201560

4202800

4203230

4203550

4203570

4203260

4203840

4203480

4203870

4202850

4202940

QUADRO BL3A 

PARAFUSO ESPACADOR BL3A 

SUPORTE SUPERIOR BL3A 

PLACA SUPORTE SUP. BL3A 

PARAFUSO ESPACADOR SUP.BL3A 

CABO TERRA.BL3A 

AMORTECEDOR L80 

ARRUELA PLANA D.5 X 15 X 1,5 

PARAFUSO TCEI M5 X 12 

PORCA 

RESPIRO TAMPA TQ. BL3A 

VEDACAO TAMPA TQ.BL3A 

ALMOFADA ENCOSTO COSTAL BL3A 

PARAFUSO 5X18 TRIL.PLAS. PARTIDA 

PARAFUSO 

ALAVANCA ACELERADOR C/ INTERRUPTOR 

PORCA AUTO FRENANTE M6 

CABO INTERRUPTOR BL3A 

CONDUITE BL3A 

PRENDEDOR PLASTICO CABO 

FILTRO PESCADOR M3A/BL3A 

PASSADOR MANGUEIRA GAS M3A/BL3A 

MANGUEIRA COMBUSTIVEL BL3A 

MANGUEIRA COMBUSTIVEL BL3A 

CONDUITE MANGUEIRAS M3A/BL3A 

TRAVA CINTO SUSTENT. BL3A 

CINTO SUSTENTACAO (PAR) BL3A 

TAMPA TANQUE CPL. BL3A 

TAMPA TANQUE CPL ESP.BL3A 

TANQUE COMBUSTIVEL CPL.BL3A 


